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Pressmeddelande 

2024-02-29  

Bokslutskommuniké 2023 

Dala Energi redovisar ett 
förbättrat rörelseresultat 
 
Koncernen redovisar ett rörelseresultat på 107 miljoner kronor för 
helåret 2023. Sammantaget ökade omsättningen med 10 procent 
och koncernens rörelseresultat förbättrades med 7 procent. Det 
operativa kassaflödet sjönk från 63 miljoner kronor till 8 miljoner 
kronor främst orsakat av tillväxtinvesteringar i elnätet.  

• Nettoomsättning för helåret 2023 uppgår till 374 mkr jämfört med 341 mkr
samma period föregående år.

• Rörelseresultatet för helåret 2023 uppgår till 107 mkr jämfört med 100 mkr
samma period föregående år.

• Operativt kassaflöde för helåret 2023 uppgår till 8 mkr jämfört med 63 mkr
samma period föregående år.

• Styrelsen föreslår en utdelning för 2023 med 1,15 kr per aktie (1,00 kr).

Vd:s sammanfattade kommentarer 

2023 
Stabilt och i rörelse sammanfattar 2023. En stabil verksamhet där vi under 2023 
startat många utvecklingsinitiativ som kommer börja bära frukt under 2024. 

Jämfört med 2022 års rekordhöga elpriser var elpriset under 2023 jämförelsevis lågt. 
Unikt för året var de stundtals riktigt låga priserna. Under fem procent av årets alla 
timmar inträffade negativa elpriser, vilket tidigare har varit sällsynt. Elmarknaden är 
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under omvandling med nya marknadsmodeller där man med infrastruktur i elnät, 
elproduktion och energilager tillsammans med energidigitalisering och med kunder 
bygger ett hållbart elsystem inför framtiden.     
 
Elnät levererar ett stabilt rörelseresultat där sjunkande elpriser bidrar till lägre 
kostnader för nätförluster. Transiteringen i elnätet fortsätter att minska, dels genom 
medvetna kunder som svara på prisstyrningssignaler, dels genom att antalet 
mikroproduktionsanläggningar har fördubblats även under 2023. Efter att vi under 
2022 bromsande elnätsinvesteringarna på grund av kraftigt stigande materialpriser 
har vi återgått till den långsiktiga planen, 57 % av investeringarna är 
tillväxtinvesteringar. 
 
Vi tappar rörelseresultat i kraftproduktionsaffären. Produktionen i vattenkraftverken 
har varit hög medan den i vår egenägda vindkraft har varit förhållandevis låg med en 
prisbild som inte har varit gynnsam. Vi har därtill haft höga kostnader för drift och 
underhåll för befintliga vattenkraftanläggningar.  För intressebolaget DalaVind har 
volatiliteten i elpriset och ojämna intäkter i affärsområdet för projektutveckling 
medför ett årsresultat som präglas av volatilitet.  
 
Intressebolaget Dalakraft fortsätter att leverera ett bra resultat. Detta tack vare ett 
starkt varumärke, bra produkter och en låg riskprofil. Lägger man ihop hela 
värdekedjan för leverans av el till kund i koncernen, det vill säga produktion, 
distribution och elhandel uppgår EBITDA till 160 mkr och operativt kassaflöde till 33 
mkr.   
   
Omsättningen och rörelseresultatet sjönk för fibernät. Engångsintäkterna, i form av 
anslutningsavgifter fortsätter att minska medan transmissionsintäkter från 
tjänsteleverantörer ökar. Minskning av nyanslutningar och ökade kostnader för 
förvaltning av fibernätsaffären påverkar resultatet negativt. I april inför vi en 
fibernätsavgift för våra kunder i fibernätet. Med avgiften kommer vi att kunna ge ännu 
bättre service till våra kunder och vända det operativa kassaflödet för affärsområdet 
från negativt till positivt.  
 
Vi har under året slagit ihop affärerna entreprenad och infraservice till affärsområdet 
Infraservicestjänster där vi erbjuder infraservice till anläggningsägare så som 
nätbolag, kommuner, företag och föreningar. Den sammanslagna externa 
omsättningen för nybildade affärsområdet infraservicetjänster uppgår 2023 till ca 31 
mkr med en TB1-marginal på 22%.  
 
Värmeverksamheten i Adven Siljan har haft en utmanande höst som har präglats av 
kraftigt stigande priser på råvaror nödvändiga för värmeproduktionen. Trotts en 
utmanande höst fortsätter strukturutvecklingen generera ett bra löpande kassaflöde.  
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Sammantaget redovisar koncernen ett bra resultat med resultattillväxt. Som alltid 
finns det utmaningar som är adresserade med åtgärdspaket. Enligt ägarnas 
intentioner skall bolagets långsiktiga finansiella mål understödja god lönsamhet och 
finansiell stabilitet. Vi har god soliditet, koncernens totala operativa kassaflöde är 
svagt positivt men vi uppnår dock inte riktigt önskad avkastning på eget kapital. 
 
Framtid 
Vi står inte stilla, vi fortsätter arbetet med att utveckla Dala Energikoncernen inför 
framtiden där styrelsen under året initierade en strategisk översyn för koncernens 
tillväxt och utveckling. I arbetet med översynen har styrelsen i februari 2024 fattat 
beslut om att inleda arbetet med att utvärdera strategiska partnerskap och alternativ 
till omstrukturering av koncernen för att säkra finansieringen av den fortsatta 
strukturutvecklingen och tillväxten.    
 
Bakgrunden är att det finns ett tydligt uppdrag från ägarna att vi aktivt skall söka 
lönsamma tillväxtmöjligheter inom vårt uppdrag samt driva värdeskapande 
strukturutveckling och verka för regional samverkan. Det finns också en tydlig 
intention om att koncernen skall utveckla sin effektivitet och konkurrensförmåga till 
nytta för kunderna och ägarna.   
 
Det är i det närmaste en ”naturlag” bland noterade infrastrukturbolag att skapa 
värdetillväxt för aktieägare genom att avyttra tillgångar, men möjligheten finns också 
att genom att samarbeta och förvärva tillgångar skapa en betydande värdetillväxt 
för aktieägare.   
      
Tillsammans med en strategisk partner är målsättningen att långsiktigt tillhandahålla 
säkra, konkurrenskraftiga och hållbara energi- och kommunikationslösningar som 
bidrar till samhälls-utvecklingen och ger ägarna en långsiktig marknadsmässig 
ekonomisk avkastning och utdelningsnivå.   
 
Arbetet med att hitta en strategisk partner inleds under första kvartalet 2024. 
Utvärderingen kommer ske utifrån värdetillväxt för aktieägare och hur vi kan skapa 
bästa förutsättningar att finansiera en tillväxtplan och bidra till regional 
energiomställning för ett hållbart samhälle.  
 
Styrelsen i Dala Energi har anlitat EY Corporate Finance som rådgivare i utvärderingen 
av alternativen. Det är inte säkert att detta arbete kommer att resultera i några 
transaktioner och vi kommer att tillhandahålla en ytterligare uppdatering om och när 
det är lämpligt. 
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Tack 
Det är människor som gör att Dala Energi utvecklas och att vi når våra strategiska 
mål. Jag vill tacka alla medarbetare i Dala Energi, våra intressebolag och övriga 
samarbetspartners för goda insatser under 2023. Vi fortsätter i rörelse och jag ser 
med spänning fram emot ett intressant 2024 där vi fortsätter att skapa ökade värden 
för ägare och kunder. 

Länk till finansiella rapporter 

För ytterligare information, vänligen kontakta 

Bengt Östling, Vd 
Mail: bengt.ostling@dalaenergi.se 
Telefon: 0247-738 02 

Susanne Juhl, CFO 
Mail: susanne.juhl@dalaenergi.se 
Telefon: 0247-738 05 

Kort om Dala Energi 
Dala Energi erbjuder lösningar inom energi och digital kommunikation som hjälper människor 
och företag att leva och utvecklas i vår bygd på ett enkelt, effektivt och hållbart sätt. Vårt fokus 
ligger på att leverera en kundupplevelse som är lite mer och genom att satsa vidare på våra 
fokusområden Affär-Kund-Medarbetare-Hållbarhet och Ekonomi hoppas vi att vi når vår vision: 
Tillsammans för bygdens bästa investering. Dala Energi-koncernen omsätter ca 350 Mkr och 
har ca 34 000 kunder. Tillsammans är vi ca 80 medarbetare och finns idag med verksamhet i 
Rättvik, Leksand, Gagnef och Säter. Ett ägande i Dala Energi är ett ägande i en lokal drivkraft 
med syfte att ge ekonomisk avkastning, en sund samhällsutveckling och en hållbar miljö. Mer 5 
000 privata aktieägare och tre kommuner; Leksand, Rättvik och Gagnef gör detta möjligt. Dala 
Energi AB är noterat på Nasdaq First North Growth Market.  

Redeye AB är Dala Energis Certified Adviser. 

Denna information är sådan information som Dala Energi är skyldigt att offentliggöra enligt 
EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades genom ovanstående 
kontaktpersons försorg, för offentliggörande 08:00 torsdag den 29 februari 2024. 

https://dalaenergi.se/investerare/ekonomi/



